关于贷款担保书2023借鉴
需资方：(以下简称甲方)调资方：(以下简称乙方)
甲方因开发建设新项目急需资金，乙方同意以出借资金并附加银行《借款保函》(以下简称保函)的方式向甲方投资。经双方友好协商，订立本协议，以便共同遵守。
第一条、投资金额：双方达成意向投资金额(币种)万元;分批操作，首单(币种)万元;首单业务按本协议顺利完成后，双方商定余款于个工作日内全部投放完毕。
第二条、投资期限:年。
第三条、投资利率：按中国人民银行发布的同期同档次贷款利率上浮%或下浮%执行。
第四条、投资回报：甲方按投资总额的%于投资资金投放时一次性支付给乙方。双方约定投资资金分批发放时则批结批清。
第五条、担保银行：银行分行支行(担保银行资格要求为国资控股银行支行以上级或全国性股份制商业银行支行以上级)。
第六条、投资方式：甲、乙双方签订本协议并填写《借款合同》(以下简称主合同)，甲方担保银行根据主合同开出受益人为乙方的保函，乙方验证保函无误后向甲方发放投资资金同时收取投资回报。投资期满后，乙方凭主合同和保函向甲方及甲方担保银行主张债权;甲方担保银行承担连带还款责任，乙方不承担投资风险。
第七条、操作程序：
1、乙方提供主合同、保函样本经甲方及甲方担保银行确认后，双方签订本协议。
2、甲、乙双方填写主合同，甲方首先在主合同上签字盖章;甲方担保银行根据主合同内容，按照确认后的保函样本使用本行行签用纸打印成正式的银行《借款保函》。
3、甲方指定的核行时间为年月时前。乙方核查人员如期到达甲方担保银行所在地，于营业时间在行长办公室对担保银行行长及业务主管的身份进行查实。甲方担保银行行长及业务主管须出示身份证、任职文件以供
查验。身份查实无误后，甲方担保银行按正常程序在打印完毕的保函原件上加盖担保银行行政公章，由上述俩人当面签署保函。担保银行有关人员应提前备齐资料，核保工作要求一次完成。
4、保函签署生效后交由乙方核查人员于行内保管，同时乙方通过大额支付系统向甲方在担保银行内开立的帐户划拨投资资金。
5、带离担保银行，投资资金由甲方按主合同载明的用途支配，本次业务操作结束。
第八条、违约责任：
1、甲方及甲方担保银行未能履行本协议约定的条款及与本次业务相关的书面要求，无法办理保函或无故拒绝支付投资回报，视为甲方违约;乙方有权终止本次业务，甲方支付的操作费用及保证金不予退还。
2、甲方履行了本协议约定的条款及与本次业务相关的书面要求，乙方无故拒绝发放投资资金，视为乙方违约;乙方应退还甲方此次业务交付的操作费用及保证金。
第九条、双方商定的其他事项：
第十条、本协议争议的解决方式：本协议在履行过程中如发生争议，由双方当事人协商解决;协商不成时任何一方均可向乙方所在地仲裁委员会申请仲裁，也可以直接向乙方所在地人民法院提起诉讼。
第十一条、本协议一式四份，双方各执二份，经甲、乙双方授权代表签章后立即生效，均具同等法律效力，如有不到之处双方再行协商补充。
甲方(盖章):乙方(盖章)：
法人代表(或授权人)签字：法人代表(或授权人)签字：
年月日